
Būvniecības
Informācijas
Sistēma

"Aktuālās izmaiņas būvvaldēm pēc Būves profila 
ieviešanas"

BIS informatīvais vebinārs

30.05.2025/Ilze Auzarāja



Semināra plāns 
un tēmas

BIS vebinārs "Aktuālās izmaiņas būvvaldēm 

pēc Būves profila ieviešanas"

Izmaiņas būvvaldēm, kas saistītas ar Būves profila ieviešanu:

o Izmaiņas būvniecības objektu norādīšanā;

o Izmaiņas būves datu labošanā būvvaldēm;

o Izmaiņas, kur pirmsreģistrēt būvi vai telpu grupu;

o Kā apstrādāt PN izpildes iesniegumu vai būvprojekta izmaiņu iesniegumu, ja ar 

šo iesniegumu mainīti būves dati;

o Izmaiņas būves datu attēlošanā būvniecības lietā;

o Dokumentu būves datu versiju attēlošana un salīdzināšana BIS2;

o Būves datu izmaiņas būvdarbu pabeigšanā;

o Piegādātie papildinājumi un labojumi Būves profila funkcionalitātei;

o Biežāk uzdoto jautājumu pārskats par šīm izmaiņām.

2

10:00 - 11:30 – seminārs

11:30 - 12:00 – atbildes uz 

jautājumiem



Iepriekšējais 
seminārs bija 
09.05.2025.

Būves profila izmaiņas 
uzliktas 15.05.2025. 

BIS vebinārs "Aktuālie jaunumi un jautājumi BIS"

1) Būvatļaujas un vienkāršotās ieceres izmaiņu apstrāde:

o Būvatļaujas pielikuma likvidēšana

o Būvvalžu konfigurācijas papildinājumi

o Izmaiņas būvatļaujas apstrādē un izmaiņu lēmumā

o Izmaiņas būvatļaujas izdrukā 

o Vienkāršotās ieceres izmaiņu uzlabojumi.

2) Telpu grupu pirmsreģistrācija:

o Izmaiņas telpu grupas datu ievadē iecerēs

o Izmaiņas paskaidrojuma raksta vai tā izmaiņu akceptēšanā

o Izmaiņas iesniegumos par būvdarbu pabeigšanu. 

3) Būves pases ieviešana:

o Izmaiņas būvniecības objektu norādīšanā iecerēs

o Būvniecības kārtu ievades pilnveidošana

o Būves datu izmaiņas ar būvprojektu

o Izmaiņas būves datu labošanā būvvaldēm

o Būves datu attēlošana BISP būvprojekta sadaļā

o Dokumentu būves datu versiju atrādīšana, salīdzināšana BIS2

o Būves datu izmaiņas būvdarbu pabeigšanā

o Būves datu kontroles, pārbaudes.

3



Izmaiņas būvniecības objektu norādīšanā

• BISP pusē būvniecības objektu norādīšanai izdalīti 6 scenāriji.
• Būves ievade sadalīta divos soļos.

• Nākuši klāt jauni "Objekta veidi".

• Zemes vienībai jābūt saistītam ar vismaz vienu būvniecības objektu.

• BIS2 pusē būvniecības objektus un zemes var pievienot un labot no dokumentiem, kur 
tas paredzēts.

• BIS2 pusē būvniecības lietas sadaļās "Zemes vienības" un "Būvniecības objekti" nevar 
vairs pievienot, labot datus.

Confidential 4



Izmaiņas būvniecības objektu norādīšanā iecerēs BISP

• Sadaļas “Ziņas par būvniecības objektu” pārveide būvniecības ieceres iesniegumos BISP
• Scenāriji:

• Jauna būvniecība bez kadastra apzīmējuma

• Esošais objekts bez kadastra apzīmējuma

• Esošais objekts ar kadastra apzīmējumu

• Objektu sadalīšana/apvienošana

• Iekšējais inženiertīkls (koplietošanas)

• Elektronisko sakaru iekārta bez kadastra apzīmējuma

• Labiekārtojuma elements

• Būves datu ievade ēkām būvniecības ieceres iesniegumos BISP

• Būves datu ievade inženierbūvēm būvniecības ieceres iesniegumos BISP

• Būves datu ievade telpu grupām būvniecības ieceres iesniegumos BISP

• Būvniecības kārtu ievades pilnveidošana būvniecības ieceres iesniegumos 

Confidential 5



Ievades solī "Ziņas par būvniecības objektu" scenāriju izvēle.

• Būves ievade sadalītas divos soļos:
1) Saglabāt pamatdatus

+ Galvenās zemes vienības kadastra apzīmējuma 
norādīšana.

2) Būvniecības veids un citi raksturlielumi jānorāda 
pēc pamatdatu saglabāšanas. 

• Kādus papilddatus jānorāda nosaka no:
• Scenārija;

• Paredzētais galvenais lietošanas veids;

• Objekta veida un iedalījuma.

Confidential 6



Galvenā zemes vienība un saistītie objekti zemei (BISP)

• Būves ievades formā galvenās zemes vienības norādīšana

• Būvniecības lietā norādītajām zemēm jāpiesaista vismaz viens saistītais objekts

Confidential 7



Būvniecības kārtu ievades pilnveidošana 

• Pazīme “Būvprojekta realizācija noritēs pa kārtām” sadaļā “Kārtas”, nevis sadaļā “Atbildīgā iestāde”.

• Jauna pazīme “Norādīt atšķirīgos raksturlielumus kārtai”, kas ir pēc noklusējuma izslēgta.

Confidential 8



Telpu grupas apvienošana, sadalīšana

• Telpu grupa radusies apvienošanas rezultātā 
• papildus norāda vienu vai vairākus kadastra apzīmējumus telpu grupām, kuras apvienojot ir radusies telpu grupa. Visām norādītām telpu grupām jābūt 

no vienas būves.

• Telpu grupa radusies sadalīšanas rezultātā
• papildus norāda vienu vai vairākus kadastra apzīmējumus telpu grupām, kuras sadalot ir radusies telpu grupa. Visām norādītām telpu grupām jābūt no 

vienas būves. Ja tiek mainīts objekta veids, norādītās vērtības tiek dzēstas.

• Telpu grupas kadastra apzīmējums ir obligāts:
• ja būvniecības veids ir "konservācija" vai "restaurācija";

• pie citām atļautām būvniecības veida vērtībām, ja nav norādīti telpu grupu kadastra apzīmējumi datu blokā "Informācijas par telpu grupu vai ēku 
apvienošanu vai sadalīšanu".

• Būves kadastra apzīmējums 
• jauns lauks, obligāts, nav rediģējams. Ja ir norādīts telpu grupas kadastra apzīmējums, ielasa datus no tā. Ja telpu grupas kadastra apzīmējums nav 

norādīts, bet ir norādīti kadastra apzīmējumi apvienotām vai sadalītām telpu grupām, nosaka būvi, kurā tās ietilpst un atrāda. Ja tādas ir vairākas 
lietotājam atrāda kļūdas paziņojumu. Ja apvienoto vai sadalīto telpu grupu kopa mainās, būves kadastra apzīmējumu atjauno.

• Telpu grupas piesaistes stāvs 
• obligāts, jauns lauks telpu grupas objektam. Lietotājam atrāda informatīvu paskaidrojumu “Vērtību jānorāda kā skaitli no -99 līdz 99 izņemot "0".”.

• Telpu grupas pirmsreģistrācija

Confidential 9



Kadastra apzīmējuma esamības kontrole pie lēmuma reģistrēšana

• Izmaiņas paskaidrojuma raksta vai tā izmaiņu akceptēšanā (BIS2)

• Pie PR lēmuma reģistrēšanai un akceptēšanai jābūt kadastra apzīmējumam:
• Ja dokumentā ir iekļauts vismaz viens būvniecības objekts "Telpu grupa" vai "Ēka", kuram nav norādīts kadastra 

apzīmējums un objektam nav izveidots pirmsreģistrācijas pieprasījums, lietotājs redz informatīvu paziņojumu 
"Dokumentā ir iekļautas ēkas vai telpu grupas, kurām nav norādīts kadastra apzīmējums. To var norādīt manuāli vai 
veikt objekta pirmsreģistrāciju Kadastrā.".

• Nav iespējams veikt darbību, jo dokumentā ir iekļautas ēkas vai telpu grupas, kurām nav norādīts kadastra 
apzīmējums.

Confidential 10



Izmaiņas būves datu labošanā būvvaldēm (BIS2)

• Būves datu labošanu var veikt tikai caur dokumentu:
• Paskaidrojuma raksta lēmumiem, Būvatļaujām;

• Lēmumu par izmaiņām vienkāršotā iecerē, 

• Lēmumu par izmaiņām būvatļaujā;

• Būvdarbu pabeigšanas dokumentos, pieņemšanas aktos.

• BIS2 sistēmā veidojot jaunu un saglabājot iesniegumu vai lēmumu, kas satur būves datus, 
veido vai labo būves datu versijas, lai nodrošinātu iesniegumu un lēmumu būves datu 
nemainīgumu un versionēšanu.
• Sadaļas “Būve/Telpu grupa” vietā atrāda tagad sadaļu “Būvniecības objekti” ar sarakstu ar visiem dokumentā 

iekļautajiem objektiem.

• Būvniecības objektus pielasa no pamatojuma dokumenta. Var pievienot jaunus.

• BL sadaļā "Būvniecības objekti" var tikai skatīt un salīdzināt būves datus. 
• Būvniecības lietas sadaļās "Zemes vienības" un "Būvniecības objekti" nevar vairs pievienot un labot.

Confidential 11



Būvniecības objekta datu labošana caur dokumentu (BIS2)

• Būvvaldes lēmuma dokuments jāsaglabā, tad jānospiež uz būvniecības objekta, kuru 
vēlas labot, vai pievieno jaunu.
• Ja dokumenta statuss ir “Sagatave”, lietotājs var rediģēt būves datus;

• Ja dokumenta statuss ir cits, lietotājs nevar rediģēt esošos datus, un viņam nav pieejama poga “Saglabāt”.

Confidential 12



Izmaiņas, kur pirmsreģistrēt būvi vai telpu grupu

• Pirmsreģistrācijas opcija atrodas lēmuma dokumentos, atverot būvniecības objekta 
rediģēšanas formu, kad lēmuma dokuments ir sagatavē.
• Būvniecības objektu atver, uzklikšķinot uz būve sadaļā “Būvniecības objekti”.

Confidential 13



Pirmsreģistrācija pie PN vai BUN atzīmes izvērtēšanas (BIS2)

• Jauna poga <Pirmsreģistrēt būvniecības objektu> pēc ieceres akcepta, lai var veikt 
pirmsreģistrāciju pie nākamo atzīmju veikšanas.

Confidential 14



Pie PN izpildes un būvatļaujas izmaiņu akceptēšanā arī 
kontrolē, vai ir kadastra apzīmējums (BIS2)

• PN izpildes atzīme būvatļaujā
• Ja ir objekts "Ēka" vai "Telpu grupa" bez kadastra apzīmējuma un bez pirmsreģistrācijas pieprasījuma → Informatīvs 

paziņojums.

• Ja tiek veikta darbība “Atzīmēt PN izpildi”:

• Ja ir objekts bez kadastra apzīmējuma → Kļūdas paziņojums.

• Ja visi objekti ir ar kadastra apzīmējumu → sistēma atzīmē PN izpildi.

• Lēmums par izmaiņām būvatļaujā (statuss: Sagatave)
• Ja ir objekts bez kadastra apzīmējuma → Informatīvs paziņojums.

• Ja tiek veikta darbība “Reģistrēt”:

• Ja ir objekts bez kadastra apzīmējuma → Kļūdas paziņojums.

• Ja visi objekti ir ar kadastra apzīmējumu → sistēma reģistrē.

• KPP nosacījumu izpilde
• Tās pašas pārbaudes attiecas uz KPP dokumentiem, veicot darbības “Reģistrēt” un “Akceptēt”.

Confidential 15



Telpu grupu var pirmsreģistrēt arī no BISP puses

• Veidojot iesniegumu “Būvdarbu pabeigšana ar atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē”, 
var pieprasīt telpu grupas pirmsreģistrāciju.
• Var veikt pirmsreģistrāciju objektam ar veidu "Telpu grupa" (jauna darbība), ja tam nav norādīts kadastra apzīmējums un būvniecības veids ir 

viens no:

• pārbūve;

• vienkāršotā pārbūve;

• restaurācija;

• atjaunošana;

• ailes jauna būvniecība, pārbūve, nojaukšana.

• Veidojot iesniegumu “Iesniegums par paziņojuma būvdarbu pabeigšanu”, var pieprasīt telpu grupas 
pirmsreģistrāciju
• var veikt pirmsreģistrāciju objektam ar veidu "Telpu grupa", ja tam nav norādīts kadastra apzīmējums un būvniecības veids ir viens no:

• vienkāršotā atjaunošana;

• ailes jauna būvniecība, pārbūve, nojaukšana.

• Veicot pirmsreģistrāciju:
• Lietotājs nevar veikt atkārotu telpu grupas pirmsreģistrāciju, ja šai telpu grupai pieprasījums ir izveidots vai jau ir saņemts pirmsreģistrēts

kadastra apzīmējums.

• Lietotājs nevar dzēst vai labot telpu grupas kadastra apzīmējumu, ja tas ir saņemts no pirmsreģistrācijas pieprasījuma.

Confidential 16



Telpu grupas pirmsreģistrēšana BISP

• Pirmsreģistrācijas opcija ievades solī "Ziņas par būvniecības objektu", nospiežot ikonu           .  
• Izvēršot datu bloku "Kadastra apzīmējuma norādīšana" un atzīmējot "Pirmsreģistrēt".

Confidential 17



Kā apstrādāt PN izpildes iesniegumu vai būvprojekta izmaiņu 
iesniegumu, ja ar šo iesniegumu mainīti būves dati

• Ja saņemts PN izpildes iesniegumu vai būvprojekta izmaiņu iesniegums, kur tika atzīmēts 
"Mainīti būves dati ar šo iesniegumu", tad būs jāveido “Lēmumu par izmaiņām 
vienkāršotā iecerē” vai “Lēmumu par izmaiņām būvatļaujā”,  lai aktualizētu būves datus 
BA vai PR.

• Veidojot jaunu “Lēmumu par izmaiņām vienkāršotā iecerē” vai “Lēmumu par izmaiņām 
būvatļaujā”, var norādīt kā pamatojuma dokumentu: 
• Būvprojekts; 

• Izmaiņu būvprojekts.

• Parakstot izmaiņu lēmumu, akceptēsies Būvprojekta izmaiņas.

Confidential 18



Būves datu izmaiņas ar BISP būvprojektu

• BISP ieviestas jaunas pazīmes, vai tiek mainīti būves dati.

• Būvprojektā pie lapas.

• Iesniegumos ar ko var iesniegt būvprojektu vai izmaiņas būvprojektā.

• Ja ir atzīmēts, ka "Ar šo iesniegumu tiks mainīti būves dati", tad tiks aktivizēts ievades solis "Ziņas par 
būvniecības objektu", lai varētu precizēt būves strukturētos datus.

• Šo pazīmi jāliek tikai tad, ja vēlas mainīt informāciju par būvēm, precizēt būves strukturētos datus, 
pievienot vai noņemt būves.

• Ja būvvalde saņems šādu Projektēšanas nosacījumu izpildes iesniegumu vai iesniegumu izmaiņu 
veikšanai būvprojektā, kur būs pazīme "Ar šo iesniegumu tiks mainīti būves dati", viņiem būs jāveido 
"Lēmums par izmaiņām būvatļaujā" vai "Lēmums par izmaiņām vienkāršotā iecerē", lai aktualizētu 
būves datus kopā ar būvprojekta vai izmaiņu būvprojekta akceptēšanu.

Confidential 19



PN iesniegums BISP, kur var atzīmēt "Ar šo iesniegumu tiks 
mainīti būves dati"

• Ievades solī "Dokumentācijas daļas" jauna pazīme – "Ar šo iesniegumu tiks mainīti būves dati"

Confidential 20



BISP Būvprojekta izmaiņas ar pazīmi iespaido būves datus

• Lapu izmaiņā pazīme - Būvprojekta lapas revīzija iespaido būvniecības projekta būves datus

Confidential 21



Ja "Mainīti būves dati ar šo iesniegumu" darbības (BIS2)

• Ja "Mainīti būves dati ar šo iesniegumu", tad būs jāveido lēmums par izmaiņām, lai 
aktualizētu būves datus BA vai PR.
• Parakstot izmaiņu lēmumu, akceptēsies 

Būvprojekta izmaiņas.

Confidential 22



Darba uzdevumu izpilde (BIS2), kad ir nepieciešams lēmums 
par izmaiņām būvatļaujā vai vienkāršotā iecerē

• PN izpildes apliecinājumu izvērtēšana vai Būvprojekta izmaiņu akceptēšanā, ja maina būves 
datus iesniegumā “Izmaiņas būvprojektā”:
• Apliecinājuma karte / Paskaidrojuma raksts vai Būvniecības iesniegums (būvprojekta vai PN izmaiņas):

• Nepieciešams lēmums par izmaiņām vienkāršotā iecerē vai lēmums par izmaiņām būvatļaujā

• Sistēma ļauj uzreiz izveidot lēmumu ar saistītu pamatojumu

• Bez lēmuma → iesniegumu nevar akceptēt

• Reģistrēts lēmums → akceptējot izmaiņas, tiek apstiprināts arī lēmums

• KPP gadījumā - Sistēma automātiski veido, reģistrē un apstiprina lēmumu saskaņā ar KPP loģiku.

• Paziņojums par būvniecību → atjauno vai izveido etalonversiju visiem objektiem.

• Veidojot jaunu lēmumu par izmaiņām vienkāršotā iecerē vai lēmumu par izmaiņām 
būvatļaujā, var norādīt kā pamatojuma dokumentu:
• Būvprojekts;

• Izmaiņu būvprojekts.

Confidential 23



Izmaiņas būves datu attēlošanā būvniecības lietā

• Būvniecības lietā sadaļā "Būvniecības objekti"  var redzēt aktuālos būvniecības objektus. 

• Izdalīts bloks, kur atrādīs arī būvniecības objektu, kas nav iekļauti būvvaldes lēmumos.

• Uzklikšķinot uz būvniecības objektu atrādīs detalizētos datus.

Confidential 24



Būvniecības objekti, kas nav akceptēti būvvaldes lēmumos 

Confidential 25



Dokumentu būves datu versiju attēlošana un salīdzināšana BIS2

• Dokumentos vai būvniecības lietā sadaļā "Būvniecības objekti", atverot būvi un spiežot uz 
ikonas          , iespēja skatīt datu salīdzināšanu:
• Pamatdatiem;

• Raksturlielumiem; 

• Papildu raksturlielumi.

Confidential 26



Būvniecības lietas kārtas raksturlielumu atrādīšana (BIS2)

• Objekta raksturlielumi

• Kārtas atšķirīgie raksturlielumi

Confidential 27



Būves datu izmaiņas būvdarbu pabeigšanā

• Kas ir būves etalons, kam tas ir vajadzīgs, kādos gadījumos to veido?
• Būves etalons ir mūsu būvniecības procesa mērķis, kā to ir apstiprinājusi būvvalde. Etalons rodas ar būvvaldes 

lēmumu: būvatļauju vai paskaidrojuma raksta lēmumu. Paziņojuma par būvniecību procesā etalons veidojas 
automātiski no paziņojuma iesnieguma. Grozot būvvaldes lēmumu, mainās arī etalons, tas vienmēr atspoguļo 
ieceres projekta mērķi. 

• Kāpēc etalonu neveido pie nodošanas ekspluatācijā?
• Citi dokumenti etalonu neveido un nemaina. Tostarp, akts par pieņemšanu ekspluatācijā etalonu neiespaido, jo akts 

fiksē reālo situāciju, nevis projektēto mērķi. Ja būvniecības procesā radās nebūtiskas novirzes no projekta, tās var 
norādīt, nododot ekspluatācijā. Ja novirzes ir būtiskas, tad ir jāmaina būvprojekts un jāgroza būvatļauja.

Confidential 28



Būvdarbu pabeigšana (BISP)

• Pazīme - Ar šo iesniegumu tiks mainīti būves dati

Confidential 29



Piegādātie papildinājumi un labojumi Būves profila funkcionalitātei

• Apliecinājumi par būves gatavību pēc GUK nevarēja iesniegt "Kļūda iesniedzot".
• Problēma bija dēļ zemes vienībām, kas nebija piesaistītas būvniecības objektiem, jo kādreiz tas nebija jānorāda.

• Tika veikta datu migrācija arī citiem gadījumiem.

• Vecajām lietām BIS2 nerāda būves un zemes informāciju sadaļā "Būvniecības objekti’.
• Tika papildināts, lai informāciju atrāda arī no dokumentiem: 

• Iesniegums par būves neesību

• Iesniegums un sūdzība

• Apliecinājums par ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai vai ēkas nojaukšanu (un citi apliecinājuma par gatavību ekspluatācijai 
dokumenti)

• Atzinums par būves pārbaudi

• Atzinumos par būves pārbaudi bija problēma saglabāt vai pielasīt būvi.
• Būves pielasa no pamatojuma dokumenta.

• Samazināta kontrole par obligātajiem laukiem būves ievadē atsevišķos dokumentos.

• Pieprasot kadastrālās uzm. lietu ->  Pieeja liegta.

• Tagad arī atrādīs zemes, kas nav piesaistīti etaloniem.

Confidential 30



Uzlabojumi būvniecības lietas sadaļā "Zemes vienības"

• Zemes vienības, kas nav sasaistītas ar 
etalonbūvēm, bet ir saistītas ar kādu no 
būvniecības objektiem sadaļā "Būvniecības 
objekti, kas nav akceptēti būvvaldes 
lēmumos", ir jāieliek atsevišķā sarakstā pēc 
būvniecības objektu parauga. 

• Sadaļas virsraksts ir "Zemes vienības, kas nav 
akceptētas būvvaldes lēmumos".

• Zemes vienību skaits, ko rāda sāna izvēlnē, ir 
divi skaitļi formātā "(x/y)", kur:

• x - zemes vienību skaits etalonā;

• y - kopējais zemes vienību skaits, ko redz šajā 
skatā.

Confidential 31



Vēl labojumi

• Zemes vienības atjaunošanas ikona atgriezta.

• Jaunbūves novietnes saglabāšana kartē 
• Ja būves vēl nav piesaistīta dokumentam, tad ļaujam labot, pirmsreģistrēt un ielikt kartē. 

• Netiek piešķirts kadastra apzīmējums 
• Labojums, lai atrāda saprotamu kļūdas paziņojumu, ja pirmsreģistrāciju nevar veikt dēļ būves nosaukuma.

• Automātiska simbolu aizstāšana. VZD atļauto simbolu saraksts ir: 0-9, a-z, ā-ž, A-Z, Ā-Ž, -() . ,""

• Aktu neizdodas parakstīt, dēļ izziņas par būves neesību.
• Labojums, lai atpazīst, ka izziņa ir par to pašu būvi, kas ir aktā.

• Ar iesniegumu par izmaiņām būvprojektā nevar labot un tikt vaļā no dzēstajām zemēm
• Labojums, ka kadastra apzīmējumus, kas VZD vairs neeksistē neiekopē, lai nebeidzas ar kļūdu.

• Kļūda iesniedzot pēc GUK dēļ PR lēmuma 
• Aicinājums -> Nelikt ‘Gaidīt uz klientu’,  ja ir izveidots jau PR lēmums vai BA. Jo izveidotajā PR lēmumā vai BA automātiski dati 

neatjaunosies ar iesniegtajām izmaiņām.

• Labojums -> Ja ar GUK būvi izdzēsa, lai nebeidzas Kļūda iesniedzot. BIS2 pusē izveidotajā lēmuma sagatavē dzēsis saiti ar šo 
objektu.

Confidential 32



Labojums, lai no BISP var aktualizēt datus par dzēstajiem 
kadastra apzīmējumiem

• BISP iesniegumos, kuros var mainīt būves datus, ja atzīmē "Ar šo iesniegumu tiks mainīti būves dati" 
un nospiež pogu "Tālāk", ja kādai zemes vienībai nav kadastra apzīmējums, zemes vienību nepievieno 
dokumentam, tādējādi ļaujot bez kļūdām to labot un iesniegt.

• Par nepievienotām zemes vienībām solī "Ziņas par zemi" parāda informatīvo brīdinājumu: "Kadastra 
apzīmējumi [kad.apz.uzskaitījums atdalīti ar komatu] neeksistē un netiks pielasīti."

Confidential 33



Biežāk uzdoto jautājumu pārskats par šīm izmaiņām

1) BIS2 lietotāji grib visu darīt pa vecam. Kāpēc var mainīt tikai caur lēmuma dok.?

2) Kāpēc neatrāda būves vai zemes vienības?

3) Kāpēc nepielasa zemes vienības?

4) Kur var pirmsreģistrēt? Kartē nevarot atzīmēt.

5) BISP pusē neatrodot, kur ar izmaiņu projektu var izdalīt kārtas.

6) U.c., kas pieminēti pie piegādātajiem labojumiem.

Confidential 34



Paldies par uzmanību!

35

➢ Aptaujas anketas https://ej.uz/bis-aptauja

➢ BIS2 Palīdzības lapas
➢ BISP Palīdzības lapas

Ieraksts būs pieejams BIS vebināru arhīvā
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-
arhivs/bis-vebinaru-arhivs

https://ej.uz/bis-aptauja
https://bis.gov.lv/bis2/lv/help
https://bis.gov.lv/bisp/lv/help
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-vebinaru-arhivs
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-vebinaru-arhivs

	Slide 1: Būvniecības Informācijas Sistēma 
	Slide 2: Semināra plāns un tēmas
	Slide 3: Iepriekšējais seminārs bija  09.05.2025.  Būves profila izmaiņas uzliktas 15.05.2025.  
	Slide 4: Izmaiņas būvniecības objektu norādīšanā
	Slide 5: Izmaiņas būvniecības objektu norādīšanā iecerēs BISP
	Slide 6: Ievades solī "Ziņas par būvniecības objektu" scenāriju izvēle.
	Slide 7: Galvenā zemes vienība un saistītie objekti zemei (BISP)
	Slide 8: Būvniecības kārtu ievades pilnveidošana 
	Slide 9: Telpu grupas apvienošana, sadalīšana
	Slide 10: Kadastra apzīmējuma esamības kontrole pie lēmuma reģistrēšana
	Slide 11: Izmaiņas būves datu labošanā būvvaldēm (BIS2)
	Slide 12: Būvniecības objekta datu labošana caur dokumentu (BIS2)
	Slide 13: Izmaiņas, kur pirmsreģistrēt būvi vai telpu grupu
	Slide 14: Pirmsreģistrācija pie PN vai BUN atzīmes izvērtēšanas (BIS2)
	Slide 15: Pie PN izpildes un būvatļaujas izmaiņu akceptēšanā arī kontrolē, vai ir kadastra apzīmējums (BIS2)
	Slide 16: Telpu grupu var pirmsreģistrēt arī no BISP puses
	Slide 17: Telpu grupas pirmsreģistrēšana BISP
	Slide 18: Kā apstrādāt PN izpildes iesniegumu vai būvprojekta izmaiņu iesniegumu, ja ar šo iesniegumu mainīti būves dati
	Slide 19: Būves datu izmaiņas ar BISP būvprojektu
	Slide 20: PN iesniegums BISP, kur var atzīmēt "Ar šo iesniegumu tiks mainīti būves dati" 
	Slide 21: BISP Būvprojekta izmaiņas ar pazīmi iespaido būves datus
	Slide 22: Ja "Mainīti būves dati ar šo iesniegumu" darbības (BIS2)
	Slide 23: Darba uzdevumu izpilde (BIS2), kad ir nepieciešams lēmums par izmaiņām būvatļaujā vai vienkāršotā iecerē
	Slide 24: Izmaiņas būves datu attēlošanā būvniecības lietā
	Slide 25: Būvniecības objekti, kas nav akceptēti būvvaldes lēmumos 
	Slide 26: Dokumentu būves datu versiju attēlošana un salīdzināšana BIS2
	Slide 27: Būvniecības lietas kārtas raksturlielumu atrādīšana (BIS2)
	Slide 28: Būves datu izmaiņas būvdarbu pabeigšanā
	Slide 29: Būvdarbu pabeigšana (BISP)
	Slide 30: Piegādātie papildinājumi un labojumi Būves profila funkcionalitātei
	Slide 31: Uzlabojumi būvniecības lietas sadaļā "Zemes vienības"
	Slide 32: Vēl labojumi
	Slide 33: Labojums, lai no BISP var aktualizēt datus par dzēstajiem kadastra apzīmējumiem
	Slide 34: Biežāk uzdoto jautājumu pārskats par šīm izmaiņām
	Slide 35: Paldies par uzmanību!

